Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от		№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 01.07.2024  № 183 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Аксубаевского муниципального
района  Республики  Татарстан»

На основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 19 июня 2025 г.  № 444 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан» Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение об условиях оплаты труда работников общеобразовательных организаций Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением  Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан  от 01.07.2024 № 183 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 28.11.2024 №362, от 17.01.2025 № 6, от 11.04.2025 № 98а, от 25.04.2025 № 115) следующие изменения:
1.1.в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное указанным постановлением:
в абзаце втором пункта 3.2 слова « (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в пункте 3.3:
в абзаце первом подпункта 3.3.1 слова «преподавателям –организаторам основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «преподавателям – организаторам основ безопасности и защиты Родины»;
в абзаце первом подпункта 3.3.2 слова «преподавателям –организаторам основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов);медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «(основ безопасности жижнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в абзаце втором подпункта 5.2.6 пункта 5.2 слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 пункта 3.19 таблицы 9 подпункта 5.7.9 пункта 5.7 слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»;
1.2.в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных учреждений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное указанным постановлением:
в графе 2 строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов);медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «(основ безопасности жижнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в абзаце втором подпункта 5.2.6 пункта 5.2 слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
1.3.в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных организаций дополнительного образования Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное указанным постановлением:
в графе 2 строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов);медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «(основ безопасности жижнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в абзаце втором подпункта 5.2.6 пункта 5.2 слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины».
       2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
           3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по экономике.

Руководитель 						                             А.М.Мингулов

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

от

№

О вн

есении изменений в

постановление

Исполнительного

к

омитета

Аксубаевского

муниципального

района

Республики

Татарстан

от

01.07.2024

№ 183

«Об

условиях

оплаты

труда

работников

м

униципальных

образовательных

организаций

Аксубаевского

муниципального

района

Республики

Татарстан»

На основании Постановления Кабинета Минист

ров Республики Татарстан

от

19 июня

2025 г.

№

444

«О вне

сении изменений

в

постановление Кабинета

Министров Республики Татарстан

от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты

труда

работн

иков государственных образо

вательных

организаций Республики

Татарстан

»

Исполнительный

комитет

Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в Положение об условиях оплаты труда работников

общеобразовательных организаций Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное постановлением

Исполнительного

комитета Аксубаевского муниципального ра

йона  Республики Татарстан

от

01.07.2024

№ 183

«Об

условиях оплаты труда раб

отников

муниципальных

образовательных организаций

Аксуба

евского муниципального района

Республики Татарстан

»

(с

измене

ниями, внесенными постановлениями

Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики

Татарстан от 28.11.2024 №362

,

от 17.01.2025 № 6

,

от 11.04.2025 № 98а, от

25.04.2025 № 115

)

следующие изменения:

1.1.

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных

учреждений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное указанным постановл

ением:

в абзаце втором пункта 3.2 слова « (основ безопасности жизнедеятельности,

допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты

Родины»

;

в пункте 3.3:

в абзаце первом подпункта 3.3.1 слова «преподавателям

–

организаторам основ

безопа

сности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами

«преподавателям

–

организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце первом подпункта 3.3.2 слова «преподавателям

–

организаторам основ

безопасности жизнедеятельности и допризывной

подготовки» заменить словами

«преподавателям

-

организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)     от     №              О вн есении изменений в  постановление   Исполнительного  к омитета   Аксубаевского  муниципального   района   Республики  Татарстан   от  01.07.2024    № 183   «Об   условиях   оплаты  труда  работников   м униципальных   образовательных   организаций   Аксубаевского   муниципального     района    Республики    Татарстан»                 На основании Постановления Кабинета Минист ров Республики Татарстан   от  19 июня   2025 г.     №   444   «О вне сении изменений   в  постановление Кабинета  Министров Республики Татарстан   от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты  труда   работн иков государственных образо вательных   организаций Республики  Татарстан »   Исполнительный   комитет   Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников   общеобразовательных организаций Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан, утвержденное постановлением   Исполнительного  комитета Аксубаевского муниципального ра йона  Республики Татарстан    от  01.07.2024   № 183   «Об   условиях оплаты труда раб отников   муниципальных  образовательных организаций    Аксуба евского муниципального района  Республики Татарстан »   (с   измене ниями, внесенными постановлениями   Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики  Татарстан от 28.11.2024 №362 ,  от 17.01.2025 № 6 ,  от 11.04.2025 № 98а, от  25.04.2025 № 115 )   следующие изменения:   1.1. в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных  учреждений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,  утвержденное указанным постановл ением:   в абзаце втором пункта 3.2 слова « (основ безопасности жизнедеятельности,  допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты  Родины» ;   в пункте 3.3:   в абзаце первом подпункта 3.3.1 слова «преподавателям  – организаторам основ  безопа сности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами  «преподавателям  –   организаторам основ безопасности и защиты Родины»;   в абзаце первом подпункта 3.3.2 слова «преподавателям  – организаторам основ  безопасности жизнедеятельности и допризывной   подготовки» заменить словами  «преподавателям - организаторам основ безопасности и защиты Родины»;